Circa la maggioranza richiesta, si conviene che sia opportuno fissare per le decisioni sostanziali, sia dottrinali che disciplinari, i due terzi; per le

decisioni formali invece il 51%, a meno che il Sommo Pontifice nei singoli casi non decida diversamente.

Circa il segreto, la Sottocommissione riconosce che non è il caso di esigere dai Padri Conciliari il giuramento, ma è sufficiente richiamare loro l'obbligo di non parlare, fuori delle sedute, di ciò che in esse si discute. Sembra opportuno invece che ai Teologi e agli Officiali del Concilio possa imporsi il giuramento *de munere fideliter adimplendo et de secreto servando*.

Per le nuove proposte, si adotta il can. 226 C.I.C. con le determinazioni, che ricorrono nella *Multiplies inter*, cioè tali proposte devono: a) essere presentate per iscritto al Presidente; b) riguardare il bene comune di tutta la Chiesa; c) contenere le ragioni della utilità.

La Presidenza, dopo maturo esame, riferirà il suo giudizio al Sommo Pontefice, il quale deciderà se ammetterle o no alla discussione del Concilio.

Alle ore 12,15 dopo di aver fissato la prossima riunione per il 17 c.m., la seduta viene chiusa con la recita dell'*Angelus*.

## ADNEXUM

### Caput III

#### NORMAE GENERALES

##### 1. *Congregationum generalium indictio.*

In quavis Congregatione generali, proxime sequentis Congregationis indictio fit, eius diem et horam determinando. Scheda indictionis etiam ad valvas basilicae Sancti Petri affigitur.

Personalis intimatio nonnisi in casibus extraordinariis locum habebit, ubi Praesides necessarium iudicaverint.

##### 2. *Sessionum publicarum indictio.*

Eodem modo fit ac pro Congregationibus generalibus. Praesides, iuxta mandata a Summo Pontifice accepta, sessionum publicarum diem et horam statuunt.

##### 3. *Ordo sedendi.*

Sive in Congregationibus generalibus sive in Sessionibus publicis Patres iuxta canonicas praecedentiae normas sedent, loquuntur et vota proferunt; ita nempe: S. R. E. Cardinales episcopi, presbyteri, diaconi; Patriarchae; Primates, iuxta ordinem suae promotionis ad primatiale gradum; Archiepiscopi, iuxta suae ad Archiepiscopatum promotionis ordinem; Episcopi, pariter iuxta promotionis suae ordinem; Abbates et Praelati nullius; Abbas

Primas, Abbates Superiores Congregationum monasticarum ac supremi Moderatores religionum clericalium exemptarum.

Si forte contigit aliquos Patres debito in loco non sedere, sententiam proferre vel alios quoscumque actus facere, Concilio durante, nulli propterea praeiudicium generatur, nullique novum ius acquiritur.